código de barras, identificação do produto, fabricante, número do lote e validade. 

Marca: 

250(duzent
os e 

cinquenta 
unidades) 

Bolsa 54,75 13.687,50 

2. 
Bolsa Tripla CPDA-1 COM MINI BOLSA: 
Bolsa tripla para coleta de sangue, processamento e armazenamento de sangue e seus componentes, 

11.000 
(onze mil 
unidades)  

Bolsa 48,63 534.875,00 

capacidade de cada bolsa para 450 (+/- 45) ml de sangue, apirogênica, confeccionada em PVC atóxico e 
plastificante di-2-etil-hexilftalato (DEHP), formato anatômico com todos os cantos internos arredondados, 
esterilizada a vapor.

[...]

instruções de uso e rotulagem estão em português e de 
acordo com os REGULAMENTOS TÉCNICOS 
VIGENTES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Rótulo da 
bolsa, contendo as seguintes informações: código de 
barras, identificação do produto, fabricante, número do 
lote e validade 

7000 (sete 
mil) unidades   

11000 (onze 
mil) unidades 

3. Bolsa Dupla CPDA- 1 COM MINI BOLSA 

Bolsa dupla para coleta de sangue, processamento e 
armazenamento de sangue e seus componentes, 
capacidade de cada bolsa para 450 (+/- 45) ml de 
sangue, apirogênica, confeccionada em PVC atóxico e